Согласно Постановления № 982 (информация ниже) с 2021 г. медицинские изделия, включая
стоматологические материалы, имеющие Регистрационное удостоверение не подлежат
сертификации.

это теперь не подлежит декларированию, раздел исключили

Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной
сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия
которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии (с
изменениями на 4 июля 2020 года)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2009 года N 982

Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной
сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия

которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии

(с изменениями на 4 июля 2020 года)

9391 Материалы стоматологические

(раздел дополнительно включен с 26 января 2011 года постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2010 года N 906;

утратил силу c 1 января 2021 года - постановление Правительства

Российской Федерации от 4 июля 2020 года N 982. - См. предыдущую

редакцию

С уважением,
Сметанина В.А.
ООО "ЭКСПОДЕН АРТ"

Best regards,
Valentina Smetanina
EXPODENT ART
tel. + 7 926 943 2831

http://docs.cntd.ru/document/902246101
http://docs.cntd.ru/document/902246101
http://docs.cntd.ru/document/565256596
http://docs.cntd.ru/document/565256596
http://docs.cntd.ru/document/542682365
http://docs.cntd.ru/document/542682365